
COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

Determinazione del Responsabile Area Tecnica

NoCÈ;ffs  de|
N°L73Tdei

del Reg. Gen.
09/07/2020             del Reg. Resp. A.T.

OGGETTO: Convenzione tra il Comune di Capri Leone e la società Sportiva U.S.D. Rocca di
Capri Leone per [a gestione in concessione del]'impianto sportivo campetto comunale sito in
c/da Vallesanta fraz. Rocca (P]essi scolastici) - Rescissione

11 Responsabile dell'Area Tecnica

attesta  di  non  trovarsi  in  nessuna  ipotesi  di  conflitto  di  interessi  nemmeno  potenziale,  ne  in
situazioni  che  danno  luogo  ad  obbligo  di  astensione  ai  sensi  del  D.P.R.  62/2013  e  del  Codice  di
comportamento intemo, e di avere verificato che i soggetti interessati nell'istruttoria che segue non
incorrono in analoghe situazioni,
Richiamata la deteminazione Sindacale n° 3 del  15/01/2019 con la quale all'ing. A.F. Pidalà, sono
state  attribuite  le  fiinzioni  dirigenziali  ex  artt.   107  e   109  del  D.   Lgs.  267/2000  connesse  alle
competenze titolarità della posizione organizzativa

PREMESSO

Che con determina n.20 del 21/01/2019 si è proceduto ad indire procedua aperta, previa gara, per
la concessione in gestione del campetto C.le ubicato in c/da Valle Santa della fraz. Rocca;
Che alla data di scadenza  per la partecipazione alla gara,  non è pervenuta nessuna offerta;
Che in data 22/03/2019 la società U.S.D.  Rocca di Capri Leone, nella persona del suo presidente e
rappresentante legale, si è proposta per la gestione del campo di calcetto di cui sopra, dichiarando di
accettare le stesse condizioni di gara presenti nella procedua andata deserta;
Che questa Amministrazione Comunale, ha ritenuto meritevole tale proposta, affidando la gestione
del  campetto  C.le  ubicato  in  c/da  Valle  Santa  della  fi.azione  Rocca,  giusta  detemina n.  103  del
18/04/2019;
Che in data  19  aprile  2019  si  è  stipulata convenzione tra il Comune di  Capri  Leone  e la società
Sportiva  U.S.D.   Rocca  di  Capri  Leone  per  la  gestione  in  concessione  dell'impianto  sportivo
campetto comunale sito in c/da Vallesanta ftaz. Rocca (Plessi scolastici);
Che in data 26/06/2020 prot. 7344 il presidente della U.S.D. Rocca di Capri Leone ha fatto richiesta
di rescissione della convenzione per la gestione in concessione del campetto C.le fi.az. Rocca;
Visto l'art.18 della convenzione del  19/04/2019, inerente il recesso del Concessionario.
Preso atto  che a seguito di sopralluogo alla struttura si è riscontrato che le condizioni dell'impianto
risultano efficienti.
Visto il  D.Lgs. n° 267/2000;
Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo Regolamento d'Attuazione
Visto lo Statuto Comunale.
Viste tutte le vigenti nome in materia.



Per tu[[o quanto sopra

RITENUTA la propria competenza in merito all' adozione del presente atto;
Per i motivi sopra descritti

DETERMINA

1.   Di  assumere  le  premesse  sopraesposte  quale  parte  integrante  e  motivo  deteminante  per
l'adozione del presente prowedimento;

2.   Di  prendere  atto  della richiesta di  rescissione  della convenzione  tra  il  Comune  di  Capri
Leone e la società  U.S.D. Rocca di Capri Leone per la gestione in concessione del campetto
di  calcetto  ubicato  nella  in  c/da Valle  Santa nella ftaz.  Rocca,  come  previsto  dall'art.18
della convenzione sottoscritta in data 19/04/2019;

3.    Di dare  atto  che  a seguito  della rescissione  così  come  previsto  dall'art.  20  della  suddetta
convenzione  questo  U.T.C.  prowederà  a  pubblicare  relativo  avviso  di  interesse  per  la

gestione  dell'impianto  nelle  more  della  redazione  documentale  della  nuova  procedura  di
gara;

4.    Di   dai.e   mandato   al   responsabile   dei   servizi   di   segreteria   di   pubblicare   il   presente
prowedimento:

•   per 15 gg consecutivi all'albo pretorio on line;
•   nell'apposita    sezione    del    sito    istituzionale    dell'Ente,    entro    7    giomi    dalla

pubblicazione all'albo pretorio dell'atto stesso;
•   permanentemente nell'apposita sezione  del  sito  istituzionale dell'Ente nell'apposito

spazio "Amministrazione trasparente" ;
5.    Di pubblicai.e  nello spazio  "Anticorruzione" a cura di questo ufficio.
6.    Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di opposizione del

visto  del      responsabile  dell'Area      Contabilità  ai  sensi  dell'art.151,183,  comma  9  del
D.Lvo n. 267/2000;



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

[n relazione alla superiore determinazione;
richiamata la norma[iya vigente in maieria;
da[o ai!o dell'esiio della verifìica preventiva di regolarità amministrativa eff:ettua[a dal sottoscritto;
attesia la propria competema gesiionale,  ai sensi dell'art.  2  della L.R.  n.  23/1998;
dato a[to dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di confliito di interessi;

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atio della correttezza dell'azione amministraiiva, ai sensi dell'art.  147/bis del D`lgvo n.

:;ffizo-

AREA RAGIONERIA  E FINANZE

11   sottoscritto  responsabile   del  servizio  finanziario,   sulla  seguen[e   determinazione,   oppone   il  visio   di  regolarità
contabile  attesian[e  la  regolarità  contabile  ed  atiesta  la  copertura finanziaria,  ai  sensi  dell'ari.151,  comma  4  del
D.lgvo n.  267/2000,

a] Capitolo                        imp."+(b-


